
 

 

 

 
Ponte San Nicolò, data protocollo 
 
Al Sito Web 
www.icpontesannicolo.edu.it  
 
Alla sezione 
Albo on line  
Amministrazione trasparente 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA personale interno da utilizzare 
nell’ambito del progetto PNRR “Formarsi per innovare”. 
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”  
DM 66/2023 
 
Titolo del progetto: Formarsi per innovare 
Codice: M4C1I2.1-2023-1222-P-42667 
CUP: H94D23003390006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 





 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 
VISTO nello specifico il DM 66 del 12.4.23: Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO l’allegato 1 “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR” del Decreto del 
Ministero dell’Istruzione DM 66 del 12.4.23 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di 53.421,32 € per la realizzazione degli Interventi; 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 0141549 del 07/12/2023 con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF (Collegio dei docenti del 7/12/2023 delibera n. 21 e Consiglio di Istituto del 
18/12/2023 delibera n. 142); 

 
VISTO  il progetto “Formarsi per innovare” presentato in data 21/02/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 
 
PRESO ATTO  che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR, con prot. 28279; 

 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n.139 del 18/12/2023; 
 
RITENUTO  che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot.1656 del 07/03/2024; 
 
CONSIDERATO  i costi ammessi per il progetto D.M. 66/2023; 
 



 

 

RITENUTO   di dovere assegnare degli incarichi relativi allo svolgimento di attività da 
effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni 
strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato; 

 
VISTO  il verbale di accordo stralcio “contrattazione per la determinazione dei criteri 

di selezione del personale docente e ATA e per l’attribuzione dei relativi 
compensi accessori – incarichi PNRR D.M. 65/2023 e D.M. 66/2023”, firmato 
in data 27/02/2024 prot. n.1346; 

 
VISTO   l’avviso rivolto al personale interno, prot. 3647 del 23/05/2024; 
 
VISTO   la nomina della commissione, prot. 3868 del 30/05/2024; 
 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 3907 del 31/05/2024; 
 
VISTO   il decreto prot. n.3910 del 31/05/2024 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 
 
CONSIDERATO  che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun 

ricorso/reclamo; 
 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
definitive: 

Attività: Percorsi di formazione sulla transizione digitale. 
Ruolo - Tutor percorsi di formazione  

 
PERSONALE DOCENTE – 9 posti 

 Cognome e Nome 
1 Di Antonio Rosanna  
2 Damian Maria Giovanna 
3 Greselin Emanuele 
4 Lopopolo Elena 
5 Battistella Elena 
6 Breschigliaro Federica 
7 Franzoso Antonella 
8 Zoppello Catia 
9 Salmaso Donatella 
10 Garzotto Simonetta* 

 
PERSONALE ATA – 3 posti 

 Cognome e Nome 
1 Zampiron Monica 
2 Tintori Sebastiano 
3 Leo Sabina 

 



 

 

 
Attività: Laboratori di formazione sul campo. 

Ruolo - Tutor laboratori di formazione  
 
PERSONALE DOCENTE – 9 posti 

 Cognome e Nome 
1 Menetto Chiara 
2 Pignatelli Marilena 
3 Pasini Susanna 
4 Patti Veronica 
5 Casciaro Francesca 
6 Pagani Elisabetta 
7 Vignando Anna 
8 Omerini Chiara 
9 Carchedi Diana 
10 De Stefano Sabina Laura* 

 
PERSONALE ATA AA – 1 posto 

 Cognome e Nome 
1 Costa Francesca 

 
 

Attività: Comunità di pratiche per l’apprendimento. 
Ruolo – Comunità di pratiche 

 
PERSONALE DOCENTE – 8 posti 

 Cognome e Nome 
1 Pignatelli Marilena 
2 Di Antonio Rosanna 
3 Pasini Susanna 
4 Patti Veronica 
5 Pagani Elisabetta 
6 Vigliano Ilaria 
7 Franzoso Antonella 
8 Salmaso Donatella 

 
PERSONALE ATA – 1 posto 
 

 Cognome e Nome 
1 Costa Francesca 

 
* Tutor di riserva in caso di mancata disponibilità dei docenti individuati per l’incarico. 
 



 

 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 

 
Si individua come Responsabile dell’istruttoria il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 
dell’Istituto Dott. G. Giulio G. Chianetta. 
 
Si individua ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, come 
Responsabile unico del progetto il Dirigente Scolastico Prof. Simone Barison. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Simone Barison  
Documento firmato digitalmente 


	Ponte San Nicolò, data protocollo
	Al Sito Web
	www.icpontesannicolo.edu.it
	Alla sezione
	Albo on line
	Amministrazione trasparente
	OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA personale interno da utilizzare nell’ambito del progetto PNRR “Formarsi per innovare”.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO   il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
	VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
	VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
	CONSIDERATO  i costi ammessi per il progetto D.M. 66/2023;
	RITENUTO   di dovere assegnare degli incarichi relativi allo svolgimento di attività da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato;
	VISTO  il verbale di accordo stralcio “contrattazione per la determinazione dei criteri di selezione del personale docente e ATA e per l’attribuzione dei relativi compensi accessori – incarichi PNRR D.M. 65/2023 e D.M. 66/2023”, firmato in data 27/02/...
	VISTO   l’avviso rivolto al personale interno, prot. 3647 del 23/05/2024;
	VISTO   la nomina della commissione, prot. 3868 del 30/05/2024;
	VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 3907 del 31/05/2024;
	VISTO   il decreto prot. n.3910 del 31/05/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie;
	CONSIDERATO  che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso/reclamo;
	DETERMINA
	la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive:
	Attività: Percorsi di formazione sulla transizione digitale.
	Ruolo - Tutor percorsi di formazione
	PERSONALE DOCENTE – 9 posti
	PERSONALE ATA – 3 posti
	Attività: Laboratori di formazione sul campo.
	Ruolo - Tutor laboratori di formazione
	PERSONALE DOCENTE – 9 posti
	PERSONALE ATA AA – 1 posto
	Attività: Comunità di pratiche per l’apprendimento.
	Ruolo – Comunità di pratiche
	PERSONALE DOCENTE – 8 posti
	PERSONALE ATA – 1 posto
	* Tutor di riserva in caso di mancata disponibilità dei docenti individuati per l’incarico.
	Il presente provvedimento è pubblicato nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Prof. Simone Barison
	Documento firmato digitalmente

		2024-06-12T13:27:26+0200
	Simone Barison




